¢ In foro externo non punietur ille peenis corporalibus hwreticornm quo-
ties ipse ostendet Doctores Catholicos communiter non tradere eum sensum
tanquam certum, sed aliquos eum negare, alios fateri non esse omnino
certum, nec pertinere ad fidlem Catholicam. Imo licet aliqui dicant id esse
de fide, si tamen ipse pro ge afferat alios graves Doctores id negantes, non
damnabitur tanquam hwmreticus, ut observavit Hurtado, addens hmresim
propriam talis esse nature ut ab omnibus viris doctis et Catholicis cen-
seatur heresis post diligentem criminis cognitionem * (De Virt. Div, Fidei,
disp. xx, sect. ii. 60, 62, 63).
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pretation it received for many years, eminently in the case
under discussion, prove that the Pope has claimed to
decide questions for the Church as Pope, through a Con-
gregation, without either Bull, Brief, Apostolic Letter, or
clause.* .

With regard to the conduct of the Inquisition in 1688,
M. Bouix holds that the.tribunal had no right to require
Galileo to abjure his opinions, inasmuch as they had not
been condemned ex cathedri; but he thinks the Con-
gregation proceeded in ignorance, not malice :t

“Porro in hoc mihi videter dictum tribunal aliquid
humani passum esse; suse scilicet potestatis limites
excessisse, et injustum exstitisse, non quidem ex pravo
ullo affectu, sed ex errore. Enimvero dictam Galileei
opinionem nondum infallibilis Ecclesiee auctoritas, id est,
Summus Pontifex ex cathedra loquens, erroneam aut
heereticam pronuntiaverat. Ipsa autem Inquisitionis con-
gregatio poterat quidem de ista opinione judicare, eique
notas theologicas quee juste viderentur (etiam heereseos)
inurere, et prohibere sub peenis ne quis eam externe pro-
pugnaret. At hoc ipsius judicium, utpote cui nondum
accesserat Summi Pontificis ex cathedra loquentis con-
firmatio, remanebat fallibile. Proinde, nec Galilseus, nec
quivis alius, poterat juste adigi ut interne et ex animo
illi judicio adheereret.t Unde Sacra Inquisitionis Con-
gregatio, Galileeum adigendo ut corde sincero et fide non

* Speaking of the Declarations of the Congregation of the Council of
Trent, Fagnanus says: * Quotiescunque emergentia dubia nondum decisa
resolvuntur, ad prescriptum Constitutionis Sixti V. de omnibus consuevit
fieri relatio Pape a Cardinali Preefecto vel a Secretario Congregationis, ut
ego ipse diu observavi, licet id in declarationibus exprimi nec opus sit, nec
semper soleat” (De Const. c. Quoniam, tom. i. p. 134).

+ Monsignor Marini, on the contrary, is in ecstasies over the sentence,
and thinks that perhaps no judicial act ever came up to it in wisdom and
justice : ** Non possiamo, a rendere il debito elogio alla giustizia, sapienza, e
moderazione della stessa Inquisizione, non affermare non esservi forse mai
stato nd cosl giusto nd cosl sapiente atto giudiziario che questa sentenza
(Galileo e U Inquisizione, p. 141).